[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

Об утверждении Порядка деятельности временной комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы  от 19.02.2010 №1125, и ее состава

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности в соответствии со статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктами 5.1, 5.5 пункта 5 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок деятельности временной комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 19.02.2010 №1125, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

        2. Утвердить состав временной комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы  от 19.02.2010 №1125, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

        3. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Пскова от 27.01.2016 №64 «Об утверждении деятельности временной комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков» и ее состава».
        4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова В. А. Зубову.
Глава Администрации

города Пскова                                                                             А. Н. Братчиков

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Пскова

               № 92 от 05.02.2019
Порядок деятельности временной комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы

от 19.02.2010 №1125
   I. Общие    положения.
1.Временная комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы  от 19.02.2010 №1125 (далее – Комиссия) создана на период для рассмотрения поступивших от юридических и физических лиц, а также органов власти предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы  от 19.02.2010 №1125, (далее – Генеральный план) и выработке предложений и рекомендаций Главе Администрации города Пскова в отношении внесений изменений в Генеральный план.
2. Комиссия   в   своей   деятельности   руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, актами Президента РФ и Правительства РФ, Законами Псковской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим   Порядком.

3. Комиссия осуществляет полномочия  по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план в порядке, установленном статьей  24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
II. Права Комиссии.
4. Для осуществления полномочий, указанных в пункте 3 Раздела I  Порядка деятельности временной комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы  от 19.02.2010 №1125 (далее – Порядок), Комиссия вправе:

1) взаимодействовать с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», иными органами, организациями и объединениями, а также юридическими и физическими лицами, в том числе приглашать их либо их представителей на свои заседания;

2) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы;
3) привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций;

4) отклонять в письменном виде предложения (заявления) о внесении изменений в Генеральный план с указанием причин отклонения в случае отсутствия оснований для рассмотрения таких предложений (заявлений), установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации и настоящим Порядком. Ответ должен быть мотивированным, законным и обоснованным.
III. Состав Комиссии.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Пскова.

6. Комиссия состоит из одиннадцати членов: председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии, секретаря Комиссии. Члены Комиссии обладают правом голоса, секретарь Комиссии - без права голоса. В состав Комиссии входят три представителя Псковской городской Думы (по согласованию).

7. Псковская городская Дума определяет своим решением персональный состав членов Комиссии от Псковской городской Думы.

8. Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
IV. Деятельность   Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже чем один раз в квартал.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем  присутствуют не менее 50 % от общего числа членов Комиссии.
11.Решения на заседаниях Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании   членов   Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет решающий голос.

12. Заседания Комиссии оформляются протоколом, протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.
13. Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией решением, имеют право изложить в письменном виде свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

14. В заседании Комиссии по приглашению могут принимать участие представители государственных органов (организаций) и иных юридических лиц для дачи заключений по рассматриваемым вопросам в пределах их компетенции.

V. Права и обязанности председателя Комиссии,
Членов  Комиссии, секретаря Комиссии.

16. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство, организовывает деятельность Комиссии  и ведет  заседания Комиссии;
2) во время заседания Комиссии выражает свое мнение и (или) докладывает по существу вопросов, внесенных на рассмотрение Комиссии;

3) вносит на рассмотрение Комиссии вопросы, не включенные в повестку заседания Комиссии, по вопросам деятельности Комиссии;
4) голосует по существу вопросов, внесенных на рассмотрение Комиссии;
5) осуществляет иные законные действия, направленные на выполнение Комиссией полномочий, указанных в пункте 3 Раздела I настоящего Порядка;
6) утверждает   протоколы  заседаний  Комиссии;
7) назначает дату, время, место заседания Комиссии и утверждает повестку заседания Комиссии, а также заблаговременно поручает секретарю Комиссии не менее чем за пять рабочих дней до проведения заседания довести  информацию до сведения членов Комиссии;
8) обобщает   внесенные  замечания, предложения  и  дополнения  к   проекту изменений в Генеральный план и ставит  вопросы на голосование Комиссии для  выработки   решения  для   внесения  в  протокол;
9) привлекает   других  специалистов  для  разъяснения   вопросов, рассматриваемых    членами   Комиссии;
10) до голосования сообщает на заседании Комиссии все известные ему обстоятельства по вопросам, внесенным на рассмотрение Комиссии;

11) созывает в   случае необходимости   внеочередное заседание   Комиссии, поручает секретарю Комиссии не менее чем за пять рабочих дней до проведения заседания довести информацию до сведения членов Комиссии.
17. Члены Комиссии имеют право:

1) заблаговременно получать сведения, указанные в подпунктах 7, 11 пункта 16 раздела V настоящего Порядка;

2) заблаговременно знакомиться с материалами (заявлениями, предложениями, обращениями), поступившими в Комиссию;

3) участвовать в обсуждении и выражать свое мнение по существу рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов, в том числе в письменном виде, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.
18.Члены Комиссии обязаны:

1) присутствовать на заседаниях Комиссии. При возникновении обстоятельств, препятствующих явке на заседание Комиссии, обязаны заранее уведомить об этом секретаря Комиссии;

2) до голосования сообщать на заседании Комиссии все известные им обстоятельства по вопросам, внесенным на рассмотрение Комиссии.
19. Секретарь Комиссии обязан:

1) заблаговременно докладывать председателю Комиссии и на заседаниях Комиссии о поступивших в Комиссию материалах (заявлениях, предложениях, обращениях);

2) исполнять поручения председателя Комиссии, направленные на исполнение полномочий Комиссии, в том числе приглашать членов Комиссии на заседание с предварительным сообщением повестки дня посредством передачи информации по каналам факсимильной связи, телефонограммой или на электронный адрес;

3) вести делопроизводство Комиссии;
4) вести протоколы заседаний Комиссии,  подписывать указанные протоколы, после чего передавать их на подпись председателю Комиссии;

5) совершать иные законные действия, соответствующие задачам и полномочиям Комиссии.
Глава Администрации

города Пскова                                                                             А. Н. Братчиков

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Пскова

               № 92 от 05.02.2019
СОСТАВ  ВРЕМЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ПСКОВ»
	Председатель комиссии:

Зубова Валентина Анатольевна,

	заместитель Главы Администрации города Пскова;

	заместитель председателя комиссии:

Изюмов Андрей Евгеньевич,

	исполняющий обязанности начальника Управления - начальник отдела геоинформационного обеспечения и геодезических работ Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;

	секретарь комиссии, без права голоса:

Степанова Анна Владимировна,
	консультант отдела территориального планирования и градостроительного зонирования Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;

	члены комиссии:

	Кузнецова Елена Владимировна
	председатель  Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города
Пскова;

	Макарова Татьяна Ивановна
	заместитель начальника Управления городского хозяйства   Администрации города Пскова;

	депутат Псковской городской  Думы (по согласованию);

	депутат Псковской городской  Думы (по согласованию);

	депутат Псковской городской  Думы (по согласованию);

	представитель Комитета по управлению государственным имуществом Псковской области
(по согласованию);

	представитель Комитета по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области (по согласованию);

	представитель Комитета по охране объектов культурного наследия Псковской области (по согласованию).

Глава Администрации

города Пскова                                                                             А. Н. Братчиков

92

05.02.2019